２０１５年３月１０日 お 客 様 各 位 川崎近海汽船株式会社
宮 古宮 古宮 古宮 古 ／／／／ 室 蘭 航 路室 蘭 航 路室 蘭 航 路室 蘭 航 路 開 設 の開 設 の開 設 の開 設 の ご 案ご 案ご 案ご 案 内内内内      拝啓 平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  このたび、弊社は２０１８年に岩手県宮古港と北海道室蘭港を結ぶ新たなフェリー航路を開設するべく検討を開始致しましたので下記の通りご案内申し上げます。 敬具  記  １．航 路 名   宮古 ～ 室蘭（３２５ｋｍ）  ２．航路開設時期   ２０１８年春（予定）  ３．運航計画   １日１往復（航海時間１０時間、停泊時間２時間）で通年運航、ダイヤは未定  ４．使用船舶   未定  ５．当航路を選定した理由 (１)急ピッチで整備が進められている三陸沿岸道路、宮古盛岡横断道路の早期開通により、宮古港から岩手県内各地、仙台、首都圏等へのアクセスが大幅に向上する。    (２)トラック事業者からドライバーがフェリー乗船中に継続して８時間の休息が取れるよう１０時間で結ぶ新たな航路開設の要望があるが、宮古／室蘭間は速力２０ノットで航海時間が１０時間、１日１往復が可能な最適な航路である。  (３)宮古港、室蘭港とも近隣に国立公園など観光資源が非常に豊富で旅客需要が期待できる。  (４)宮古市、室蘭市等の地元自治体はフェリー航路誘致に積極的であり、且つトラック事業者等の利用者も本航路の開設に大きな期待を寄せており継続的な協力と利用が期待できる。 以 上